

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/20228,Szkolenie-zgrywajace-przewodnikow-psow-sluzbowych.html>
01.07.2024, 18:42

Szkolenie zgrywające przewodników psów służbowych

Irena Skuliniec
09.12.2016

24 funkcjonariuszy różnych służb razem z 20 psami służbowymi uczestniczyło we wspólnym szkoleniu związanym z wykorzystaniem psów w prowadzonych działaniach. Szkolenie zorganizowała Placówka Straży Granicznej w Kłodzku.

W szkoleniu uczestniczyli funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej, Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu, Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu, Izby Celnej we Wrocławiu, Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu, Jednostki Ratownictwa Specjalistycznego OSP Wrocław, ratownicy z Grupy Poszukiwawczo - Ratowniczej OSP Łódź Jędrzejów oraz żołnierze Jednostki Wojskowej Komandosów z Lublińca. Trzecie już szkolenie zgrywające przewodników psów służbowych służyć miało podnoszeniu kompetencji funkcjonariuszy i wymianie praktycznych doświadczeń.

Zajęcia teoretyczne i praktyczne obejmowały zagadnienia dotyczące m.in. bezpieczeństwa przewodnika i psa, opieki weterynaryjnej, udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Przewodnicy omawiali również prowadzenie działań z wykorzystaniem psów ratowniczych i psów przeszkolonych do wyszukiwania materiałów wybuchowych, broni i narkotyków, a także współdziałanie pomiędzy służbami ochrony porządku publicznego i ratowniczymi.

Uczestnicy szkolenia pracowali w zespołach mieszanych, aby idee integracji i wymiany doświadczeń zrealizować jak najpełniej. Przewodnicy wykazali się dużymi umiejętnościami praktycznymi w pracy z psem oraz znajomością techniki tresury.

Zajęcia prowadzili funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Kłodzku przy wsparciu pozorantów, wałbrzyskich harcerzy oraz ratownika medycznego z Jednostki Wojskowej Komandosów. Wykład z zakresu medycyny weterynaryjnej przeprowadził prof. dr hab. Jan Twardoń z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. Ćwiczenia odbywały się na terenie kłodzkiej placówki Straży Granicznej, a także na terenach byłej Kopalni Węgla Kamiennego Nowa Ruda i na terenie strzelnicy myśliwskiej w Dzikowcu.

